



**T.C. AİLE, ÇALIŞMA VE
SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI**
**ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**



I. YAŞLILIK ŞÛRASI (20-22 Şubat 2019) **E-Bülten ÖZEL SAYI**





İÇİNDEKİLER

- 2-3:** ÖNSÖZ Dr. Orhan KOÇ/ Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü
- 4-5:** Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'ın I. Yaşlılık Şûrası Açılış Konuşmaları
- 6-7:** Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK'un I. Yaşlılık Şurası Açılış Konuşması
- 8-9:** I. Yaşlılık Şûrasında Devlet Ricali İle Asırlık Çınarların Tarihi Buluşması Yaşandı
- 10-21:** Asırlık Çınarlarımız
- 22-24:** Köprü: Kuşaklararası Dayanışma” Temalı Fotoğraf Yarışması Ödülleri Sahiplerini Buldu
- 25-26:** Liderler Zirvesine Dönüşen I. Yaşlılık Şurasının İlk Oturumunda “Dünyada Yaşlı Dostu Politikalar” Konuşuldu
- 27:** I.Yaşlılık Şurası'nın İkinci Gününde İlk Oturumda Aktif Ve Sağlıklı Yaşam Politikaları Ele Alındı
- 28:** I. Yaşlılık Şûrası'nda Ortaya Çıkan Gerçek “Dünyanın En Geniş Genel Sağlık Sigortasına Sahibiz”
- 29-32:** I. Yaşlılık şûrası Komisyon Çalışmaları Gerçekleştirildi
- 33-35:** I. Yaşlılık Şûrası Aile, Çalışma Ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk'un Kapanış Konuşmasıyla Sona Erdi



Dr. Orhan KOÇ
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü



ÖNSÖZ

Yaşlılık Şûrasının Ardından

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü 2011’de yaşlılara yönelik politikalara ve hizmetlere yön vermek için kuruldu. 25.09.2018’de Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nda tarihi bir konuşma gerçekleştiren Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 2019 yılının dünya “Yaşlılık Yılı” olarak belirlendiğini ve bu çerçevede Türkiye’de “Yaşlılık Şurası” düzenleneceği müjdesiyle Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt SELÇUK’un başkanlığında I. Yaşlılık Şurası’nın hazırlık çalışmaları hızla tamamlandı.

I. Yaşlılık Şurası açılışı 1. gün Cumhurbaşkanlığı Kongre ve Kültür Merkezi’nde, 2. ve 3. gün Green Park Otelde olmak üzere Ankara’da gerçekleştirildi. I. Yaşlılık Şurası açılışında Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN ve Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Sayın Zehra Zümrüt SELÇUK bulundular ve konuşma yaptılar.

I.Yaşlılık Şûrası süresince Bangladeş Sosyal Refah Bakanı Sayın Nuruzzaman AHMED, Katar İdari Gelişim, Çalışma ve Sosyal İşler Bakanı Sayın Yousuf Mohamed AL OTHMAN FAKHROO, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Zeki ÇELER, Kuzey Makedonya Çalışma ve Sosyal Politika Bakanı Sayın Mila CAROVSKA, Türkmenistan Çalışma ve Nüfusun Sosyal Korunması Bakanı Sayın Muhammetseyit SYLAPOV, Bulgaristan Çalışma ve Sosyal Politika Bakan Yardımcısı Sayın Sultanka PETROVA, Güney Kore’den Prof. Dr. Asghar ZAIDI, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’ndan Alanna ARMITAGE, Birleşmiş Milletler Asya ve Pasifik Ekonomik ve Sosyal Komitesi’nden Sabine HENNING, OECD’den Shruti SINGH, Azerbaycan Çalışma Bakanlığı, Emekli Aylığı Bölümü Başkanı Chingiz ALIYEV, Brezilya Yaşlı Haklarının Geliştirilmesi ve Korunması Genel Müdürü Antonio Fernandes Toninho COSTA, Çin İnsan Kaynakları ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Genel Müdürü Prof. Dr. Jin WEIGANG, Tunus Kadın, Aile, Çocuk ve Yaşlı Bakanlığı Genel Müdürü Imene BECHEIKH, Fas Aile, Dayanışma, Eşitlik ve Sosyal Gelişim Bakanlığı’ndan Fatima LAMHANİ, Peru Kadın ve Savunmasız Nüfuslar Bakanlığı’ndan Elba ESPINOZA RÍOS ülkelerini ve kuruluşlarını temsilen sunumlarını yaptılar.



Asırlık Çınarlar, Cumhurbaşkanlığı Kongre ve Kültür Merkezi'nde hayatlarının en anlamlı buluşmasını yaşadı. Şura Kapsamında 'Köprü: Kuşaklararası Dayanışma Fotoğraf Yarışması'nın ödülleri sahiplerini buldu.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK'un moderatörlüğünde "Dünyada Yaşlı Dostu Politikalar", Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Orhan KOÇ'un yönetiminde "Aktif ve Sağlıklı Yaşlanma Politikaları" ele alındı. Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) Başkanı Dr. Mehmet Selim BAĞLI ise "Bakım Ekonomisi" başlıklı üçüncü oturumunun başkanlığını yaptı.

I. Yaşlılık Şûrası kapsamında yurt dışından ve yurt içinden bilim insanları, uzmanlar, STK ve kamu temsilcilerinin katılımlarıyla oluşturulan komisyonlarda 'Aktif Yaşlanma' (Sağlıklı Yaşam, Toplumsal Hayata Katılım), 'Bakım Ekonomisi', 'Yaşlı Bakım Hizmetleri' ve 'Yaşam Kalitesi', 'Yaşlı Hakları', 'Yaşlılık Ekonomisi' konuları görüşüldü. Komisyonlarda 222 üye çalıştı. 6 başlıkta 7 oturum düzenlendi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip ERDOĞAN'ın açılış konuşmasıyla başlayan I. Yaşlılık Şurası, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK'un kapanış konuşmasıyla sona erdi.

Sayın Bakanımız Zehra Zümrüt SELÇUK Hanımefendinin ifade ettiği gibi, ülkemizde İlk kez düzenlenen I. Yaşlılık Şurası'na dünyanın farklı ülkelerinden bakan, bakan yardımcısı, bilim insanı ve bürokrat düzeyinde 3000 kişilik bir katılım oldu, verimli bir şura gerçekleştirildi.

Türkiye'de çok yönlü bir yaklaşımla yaşlıların ve toplumların mevcut işlevini sürdürebilmeleri için katkı sağlayacak, yaşlılık ile ilgili politikalar ve programlara ilişkin amaç ve hedeflerin teşvik edilmesi önerildi. Ufuk açıcı, başka şuralarda, çalıştaylarda buluşmak üzere.

Dünya nüfusunun yaklaşık 700 milyonunun yaklaşık olarak yüzde 9'unun 65 yaş üstü olduğunu belirtti.



CUMHURBAŞKANIMIZ SAYIN RECEP TAYYİP ERDOĞAN'IN I. YAŞLILIK ŞÛRASI AÇILIŞ KONUŞMALARI:



“Yaşlılarımıza sahip çıkmak geleceğimize sahip çıkmaktır”

Cumhurbaşkanı ERDOĞAN, Birinci Yaşlılık Şûrası'nın açılış konuşmasında, kendi yaşamından, deneyimlerinden, beslendiği Türk İslam geleneğinden izler taşıyan ifadeler kullandı.

“Medeniyet ve kültür değerlerimizin nesillerden nesillere aktarılması konusunda büyüklerimizin rolünün, okuldan, öğretmenden, kitaptan daha fazla olduğuna inanıyorum. Dolayısıyla yaşlılarımıza sahip çıkmak, aynı zamanda geleceğimize sahip çıkmaktır” dedi.

Şûranın; ülke, millet ve özellikle yaşlılar için hayırlara vesile olmasını temennisinde bulunan Cumhurbaşkanı ERDOĞAN, etkinliği düzenleyen Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile emeği geçenleri kutlayarak etkinlikte görüş ve teklifleriyle katkı sağlayanlara teşekkür etti.

Dünya nüfusunun, özellikle gelişmiş ülkelerde, hızla yaşlandığına, birkaç asır önce 40'ı bulmayan ortalama hayat süresinin, bugün 70'in üzerinde olduğuna, bazı ülkelerde bu sürenin 90'ı zorladığına işaret eden Cumhurbaşkanı ERDOĞAN, bu durumun, çözüm bekleyen pek çok meseleyi de beraberinde getirdiğine değindi.



Türkiye'nin durumunun, Batı ülkeleri kadar vahim değilse de, çok da iç açıcı görünmediğini ifade eden Cumhurbaşkanı ERDOĞAN, Türkiye'de 65 yaş ve üzeri nüfus oranı yüzde 8,8'e ulaşarak 7,2 milyona çıktığını, 2040 yılında, şimdikininkinin yaklaşık iki katına ulaşılmasının beklendiğini, Bu yüzden katıldığı tüm nikâh törenlerinde gençlere, en az üç çocuk, mümkünse daha fazlasını tavsiye ettiğini söyledi. Sayın Cumhurbaşkanımız "Yaşlılarımıza sahip çıkmak geleceğimize sahip çıkmaktır" , "Herkesin uzun yaşamak istediği ama yaşlanmak istemediği bir dünyanın içindeyiz" , "Bizim gibi ülkeler için nüfus güçtür", "Yaşlı hizmetlerini sadece maddi imkânlarla sınırlı görmek, onlara yapılacak en büyük haksızlıktır", "Aile büyüklerimizin bize kattığı zenginlikten, çocuklarımızı mahrum etmemeliyiz", "İnsan gençliğinde öğrenirken, yaşlılığında anlar", "Köklerimizin en güçlü göstergesi yaşlılarımızla kurduğumuz ilişki biçimidir" başlıklarında bireysel duyarlılığını ve kurumsal bakış açısını yansıtan ifadeleriyle ufuk açıcı konuşmalarında Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın 2019-2023 Yıllarını Kapsayan Türkiye Yaşlı Vizyon Belgesi hazırladığı bilgisini de paylaştı. Konuşmasının sonunda, Yaşlılar Şûrası'nın, bu doğrultuda yapılacak çalışmaların daha derli toplu, daha bilinçli ve daha şüretli yürütülmesine vesile olacak bir milat hâline dönüşmesini dileyen Cumhurbaşkanı ERDOĞAN sözlerini, "Her birinize sağlıklı, huzurlu, daha nice güzel anılar biriktireceğiniz, güzel başarılarla imza atacağınız bir ömür diliyorum" temennisiyle tamamladı.



AİLE, ÇALIŞMA VE SOSYAL HİZMETLER BAKANI ZEHRA ZÜMRÜT SELÇUK'UN I. YAŞLILIK ŞURASI AÇILIŞ KONUŞMASI



“168 Bin Yaşlımıza Evde Bakım Desteği Veriyoruz”

Şuranın açılış töreninde yaptığı konuşmada, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda 2019 yılının yaşlılık yılı ilan edildiğini ifade eden ve Şuranın Türkiye'de ilk kez yapıldığına dikkat çeken Aile, Çalışma Ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK; Kuşaklararası dayanışma ve yardımlaşmayı önemsediklerine vurgu yaptı. Dünya nüfusunun yaklaşık 700 milyonunun yaklaşık olarak yüzde 9'unun 65 yaş üstü olduğunu belirtti.

Bakanlık olarak aile dostu özellikle yaşlı dostu hizmetleri, sosyal yardımları ve sosyal güvenlik uygulamalarını geliştirmeleri gerektiğini ifade eden Zehra Zümrüt SELÇUK, “Ülkelerin yaşlanma politikalarını belirlemede tavsiye ve tedbir niteliğinde öneriler sunan ve ülkemizin de imzaladığı 2002 Madrid Uluslararası Yaşlanma Eylem Planı doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Yaşlılarımızı, özellikle ailelerinin yanında destekleyen uygulamaları hayata geçirmek suretiyle aile bütünlüğünü ve kuşaklararası dayanışmayı koruyoruz.” dedi.



168 bin yaşlıya Evde Bakım Desteği verdiklerini kaydeden Bakan Selçuk, "Belediyelerimiz ile işbirliğinde, koruyucu önleyici bir işlev de üstlenen Yaşlı Destek Programı (YADES) i yaygınlaştırıyoruz. Alzheimer, Demans Gibi Hastalığının Bakımı Zor Olan Yaşlılarımıza Hizmet Sunacağız. Yılda 30 Gün Yatılı Olarak Misafir Ettiğimiz Yaşlılarımızı Artık 45 Gün Ağırlayacağız. Yaşlı Bakım ve Yaşlı Destek Programı oluşturuyoruz ve Aile Danışmanlığı hizmetimize entegre edeceğiz. Yaşlılarımız ve yakınları bu hizmetlerimizden ücretsiz olarak yararlanabilecek. Tamamladığımız Bakım Hizmetlerinde Kalite Standartları çalışmasını da uygulamaya geçiriyoruz. Kalite standartları ile bakım güvence sisteminin ilk etabı sağlanmış olacak. Ülkemizde aktif yaşlanmayı desteklemek amaçlı yürüttüğümüz Bocce etkinliklerinde başarılı olan oyuncuları uluslararası platformlarda katılımını sağlayacağız" ifadesini kullandı. Bakan SELÇUK, sosyal ve ekonomik kalkınmanın çocuklar, gençler ve yaşlılar arasındaki dayanışma, etkileşim ve bir arada yaşam kültürünün güçlendirilmesi ile mümkün olacağını ifade etti.





I. YAŞLILIK ŞÛRASINDA DEVLET RİCALİ İLE ASIRLIK ÇINARLARIN TARİHİ BULUŞMASI YAŞANDI



I. Yaşlılık Şûrası'nda tarihi anlara tanıklık edildi.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı himayelerinde 20-22 Şubat 2019 tarihleri arasında düzenlenen I. Yaşlılık Şûrası kapsamında, ömürlerine bir asrı sığdıran, ülkemizin farklı bölgelerinde hayatlarını sürdüren büyüklerimize, "Asırlık Çınarlar" ödülü verildi.



T.C. AİLE, ÇALIŞMA VE
SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI
ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ



**Şûranın İlk Gününde Asırlık Çınarlar
Cumhurbaşkanlığı Kongre ve Kültür Merkezi'nde
Hayatlarının En Anlamlı Buluşmasını Yaşadı**



T.C. AİLE, ÇALIŞMA VE
SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI
ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

ASIRLIK ÇINARLARIMIZ





AYŞE GÜLER



101 yaşında 1918 Kayseri doğumlu. Sağlıklı olmasını aktif bir yaşam sürdürmeye ve doğal, sağlıklı beslenmeye bağlıyor. Tüm hayatını doğduğu yer olan Yeniköy'de sürdüren Ayşe GÜLER 6 çocuk ve 20 torun sahibi.



BEKTAŞ ERGÜL



105 yaşındaki 1914 Manisa/Kula/Kenger Köyü doğumlu Bektaş ERGÜL, Çiftçilik ile uğraştı. Tahtadan kağıdı maketleri yapıyor. Tokat'ta yaşıyor. Bektaş ERGÜL'ün 7 çocuğu, 17 torunu, 29 torun çocuğu ve 7 torununun torunu var.



HANİFE PEKDEMİR



1914 Tokat Turhal doğumlu Hanife PEKDEMİR 104 yaşında. Ömrünü köyünde çalışarak aktif bir şekilde geçiren Hanife Hanım; konuşmayı, sohbet etmeyi seviyor, haberleri her gün takip ediyor. 6 çocuk, 17 torun sahibi olan Hanife Pekdemir Tokat Turhal'da yaşamını sürdürmektedir.



ŞÜKRIYE ÖZBAY



1912 doğumlu Şükriye ÖZBAY 107 yaşında. Ev Hanımı. Konuşkan, enerjik ve etrafındaki insanlara konuşmalarıyla ve davranışları ile yaşam sevgisi dağıtan Şükriye Hanım ilerlemiş yaşına rağmen etkinliklere ve kurslara katılıyor. Şanlıurfa İli, Karaköprü ilçesinde ikamet eden Şükriye ÖZBAY'ın, 7 çocuğu ve 21 torunu var.



KIYMET GAZEZ



1915 Balıkesir doğumlu Kıymet Gazez Hanım 104 yaşında. Hayatını eğitime adanmış Cumhuriyet'in ilk öğretmenlerinden. 1932'de Atatürk tarafından sınıflarının ziyaret edilmesi en güzel anılarından. 1 çocuk sahibi Kıymet Öğretmen Balıkesir'in Gönen ilçesinde hayatını sürdürüyor. Kitap okumayı ve el sanatları ile uğraşmayı seviyor.



HÜSEYİN AKKANAT



1918 Burdur /Ağlasun doğumlu Hüseyin AKKANAT 101 yaşında. Mesleği çobanlık ve at arabacılığı. Askerliği ni 4,5 sene seyis olarak yaptı. Burdur'da 5 çocuğu ve 14 torunu ile birlikte yaşıyor.



İSMAİL BARAN



1915 Şanlıurfa Siverek doğumlu İsmail Baran 105 yaşında. Köyünde kendi imkânları ile okuma yazma öğrendi. Köyünde imamlık yaptı. Arabuluculuğundan dolayı kendisine Barış Elçisi unvanı verildi. 19 çocuğu var. Mersin Tarsus'ta yaşamını sürdürüyor.



YAŞAR BAŞTÜRK



1917 Kayseri/Yeşilhisar doğumlu Yaşar BAŞTÜRK 102 yaşında. 60 yıl çobanlık yaptı. BAŞTÜRK hayatını eşiyle birlikte köyünde sürdürüyor. Eşi Emine BAŞTÜRK ile 55 yıldır evli. 8 çocuğu ve 17 torunu var.



ASIRLIK ÇINARLARA ÖDÜLLERİNİ CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN VE BAKAN SELÇUK TAKDİM ETTİ



Tarihi buluşmada duygusal anlar yaşandı. Asırlık Çınarlar, Cumhurbaşkanı ERDOĞAN'a sarıldı, ağlayanlar oldu. Cumhurbaşkanı ERDOĞAN Asırlık Çınarların ellerini öptü, her biriyle ayrı ayrı konuştu. Asırlık Çınarların ortak duası Sayın Cumhurbaşkanının devlete ve millete hizmetlerinde başarılı ve ömrünün uzun olmasıydı.



Cumhuriyetin ilk kadın öğretmenlerinden, 104 yaşındaki 1915 Balıkesir doğumlu Kıymet GAZEZ ilerlemiş yaşına rağmen İstiklal Marşı şairi Mehmet Akif Ersoy 'un "Çanakkale Şehitlerine" ithaf ettiği şiirini hiç duraklamadan eksiksiz okudu.



"Ne büyüksün ki kanın kurtarıyor Tevhîd'i...
Bedr'in aslanları ancak bu kadar şanlı idi.
Sana dar gelmeyecek makberi kimler kazsın
"Gömelim gel seni târîhe" desem, sığmazsın."

Asırlık Çınarımız 104 yaşındaki Kıymet GAZEZ
Şiir okuması sona erdiğinde
Cumhurbaşkanlığı Kongre ve Kültür Merkezi'nden
alkış sesleri yükseldi.



ASIRLIK ÇINARLAR TÖRENİNDEN KARELER





“KÖPRÜ: KUŞAKLARARASI DAYANIŞMA” TEMALİ FOTOĞRAF YARIŞMASI ÖDÜLLERİ SAHIPLERİNİ BULDU

Yarışmacılar ödülleri Cumhurbaşkanı ERDOĞAN ve Bakan SELÇUK’tan aldı

Toplumda kuşaklararası iletişimin ve dayanışmanın önemine dikkat çekerek, aile bağlarının güçlendirilmesine dair farkındalık oluşturmayı amaçlayan, ‘Köprü: Kuşaklararası Dayanışma Fotoğraf Yarışması’nın ödülleri de 1.Yaşlılık Şurası’nda sahiplerini buldu.

Cumhurbaşkanı ERDOĞAN, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı SELÇUK; Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi salonunda dereceye giren ve sergilenmeye değer bulunan fotoğrafları birlikte incelediler.

I.YAŞLILIK ŞÛRASI “KÖPRÜ: KUŞAKLARARASI DAYANIŞMA” FOTOĞRAF YARIŞMASINA KATILAN ESERLER

Akıllı Telefon Fotoğrafçılığı (ATF) Kategorisinde birincilik ödülünü Konya Çumra’dan Abdurrahim DURAN ’ın “Eksiksiz” isimli fotoğrafı aldı.



Tek Mercek Yansıtma (SLR) Kategorisinde birincilik ödülünü Trabzon’dan Esengül YAVUZ ’un “Büyük Anne” isimli fotoğrafı aldı





Tek Mercek Yansıtma (SLR) Kategorisinde İkincilik ödülünü Edirne'den Osman Berker GÜMÜŞ' ün "Ana ve Kuzusu" isimli fotoğrafı aldı.



Tek Mercek Yansıtma (SLR) Kategorisinde üçüncülük ödülünü Sakarya'dan Tekin ÖZCAN' ın "Vatan Bekçileri" isimli fotoğrafı aldı.



Tek Mercek Yansıtma (SLR) Kategorisinde mansiyon ödülünü Muş'tan Kadir VOLKAN' ın "Torunlar" isimli fotoğrafı aldı.



Konuşmaların ardından fotoğraf yarışması Ödül Töreni gerçekleşti. Yarışmada dereceye girenler ve fotoğraf yarışmasının seçici kurulu sahneye alındı. Dereceye girenler ödülleri Cumhurbaşkanı ERDOĞAN ve Bakan SELÇUK'un elinden aldılar.



LİDERLER ZİRVESİNE DÖNÜŞEN I. YAŞLILIK ŞURASININ İLK OTURUMUNDA “DÜNYADA YAŞLI DOSTU POLİTİKALAR” KONUŞULDU



Bakan SELÇUK: “Yaş Dostu Politikalar Geliştirmeliyiz”

I.Yaşlı Şurasının açılış töreninden sonra ilk oturum; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK'un moderatörlüğünde yapıldı.

Bakan SELÇUK oturumun açılışında dünyada nüfus dinamiklerinin değiştiği, yaşlı nüfusunun arttığı ve yaşam süresinin uzadığı bir dönem yaşandığına dikkat çekti ve “yaş dostu politikalar geliştirerek diğer ülkelerin bu konuda neler yaptığını da değerlendirmeliyiz” dedi.

Oturumda ilk sözü Katar İdari, Gelişim, Çalışma ve Sosyal İşler Bakanı Yousuf Bin Mohammed Al Othman FAKROO aldı. Katarlı Bakan konuşmasında yaşlılara bakmanın sosyal olduğu kadar dini bir görev olduğunu vurguladı. Bakan SELÇUK da Katar'ın hazırladığı bu “Sosyal Koruma Stratejisi”nin önemine vurgu yaptı ve bu stratejiyi paylaşmak istediklerini kaydetti.

Katarlı bakanın ardından Bangladeş Sosyal Refah Bakanı Nuruzzaman AHMED söz aldı ve hakkaniyetli sosyal adalet anlayışına dayanan bir sistem kurmaya çalıştıklarının altını çizdi.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Çalışma ve Güvenlik Bakanı Zeki ÇELER yaşlılara yapılan yatırımın kendi geleceğimize yatırım anlamına geldiğine işaret etti, “Çünkü er ya da geç biz de yaşlanacağız” dedi.

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti Çalışma Ve Sosyal Politika Bakanı Mila CAROVSKA yaşlıların üretici olabileceği ve ülke ekonomisine katılacakları, etkin olabilecekleri bir ortam oluşturulduğunu belirtti.



Türkmenistan Çalışma ve Nüfusun Sosyal Korunması Bakanı Muhammetseyit SYLAPOV ise ülkesinde yaşlı insanlara ne kadar değer verdiklerinden bahsetti.

Son olarak konuşan Bulgaristan Çalışma ve Sosyal Politika Bakan Yardımcısı Sultanka PETROVA; Bulgaristan'ın dünyanın en yaşlı nüfuslarından birine sahip olduklarını vurgulayarak "Yaşlanma ile ilgili dengeli bir politika sağlamaya çalışıyoruz dedi.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK da Bulgaristan'ın yüzde 20,8'lik yaşlı oranıyla Türkiye'nin 2050'de ulaşacağı seviyede olduğunu bu nedenle Bulgaristan'ın uygulamalarının özellikle Türkiye için yol gösterici olduğunun altını çizdi.



Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK'un moderatörlüğünde gerçekleştirilen "Dünyada Yaşlı Dostu Politikalar" oturumun katılımcıları sağdan sola

Türkmenistan Çalışma ve Nüfusun Sosyal Korunması Bakanı Muhammetseyit SYLAPOV, Bangladeş Sosyal Refah Bakanı Nuruzzaman AHMED, Kuzey Makedonya Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Politika Bakanı Mila CAROVSKA, Bekan SELÇUK, Bulgaristan Çalışma ve Sosyal Politika Bakan Yardımcısı Sultanka PETROVA, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Çalışma ve Güvenlik Bakanı Zeki ÇELER, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Orhan KOÇ



I.YAŞLILIK ŞURASI'NIN İKİNCİ GÜNÜNDE İLK OTURUMDA AKTİF VE SAĞLIKLI YAŞAM POLİTİKALARI ELE ALINDI



Oturumun açılış konuşmasını Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Orhan KOÇ gerçekleştirdi.

KOÇ, konuşmasında genç nüfusu bekleyen en büyük tehdidin hızlı yaşlanma olduğuna dikkat çekti.

“Genç nüfusa sahip olmak büyük avantaj ama gelişmeyi genç nüfusla sürdürmek önemli.” diyen KOÇ, amacın Yaşlılık Şurası'nda alınan kararlarla hizmetleri çeşitlendirip yaygınlaştırmak olduğunu söyledi.

“Aktif ve Sağlıklı Yaşlanma Politikaları” başlıklı oturumun moderatörlüğünü yapan Dr. Orhan KOÇ, önce oturumun katılımcıları ve görevleri hakkında bilgi verdi.

Oturumda konuşan Güney Kore Seul Üniversitesi Gerontoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Asghar ZAİDİ, “Aktif ve sağlıklı yaşlanma bir haktır. Hayatın her dönemini kapsayan politikalar geliştirilmeli ” dedi.

Ankara Üniversitesi Yaşlılık Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (YAŞAM) Müdürü Prof. Dr. Emine ÖZMETE, Türkiye’de yalnız yaşayan yaşlı nüfusun yüzde 80’ini kadınların oluşturduğuna dikkati çekti.

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu Bölge Müdürü Alanna ARMİTAGE; yaşlıların maruz kaldığı istismara dikkat çekti. ARMİTAGE “İnsanlık yeni bir döneme giriyor, yaşlanmanın gerçekten ne anlama geldiğini anlamamız, negatif etkilerden arınmamız gerekiyor” dedi.

Birleşmiş Milletler Asya ve Pasifik Ekonomik ve Sosyal Komitesi (UNESCAP), Sürdürülebilir Demografik Geçiş Bölümü, Sosyal Gelişme Bölümü Şefi Sabine HENNING, yaşlılıkta kadın nüfusun daha fazla olduğunun altını çizdi.

HENNING, “Uzun ve sağlıklı yaşamak hem sosyal başarı hem de ülke ekonomisi için önemlidir.” ifadelerini kullandı.

OECD, Program Yöneticisi Shruti SINGH ise Yaşlı çalışanların teşvik edilmesi gerektiğine vurgu yaparak “Hayat deneyimi yapılan işin kalitesini artırır.” Dedi



I. YAŞLILIK ŞÛRASı'NDA ORTAYA ÇIKAN GERÇEK “DÜNYANIN EN GENİŞ GENEL SAĞLIK SİGORTASINA SAHİBİZ”



Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) Başkanı Dr. Mehmet Selim BAĞLI , Birinci Yaşlılık Şurasının “Bakım Ekonomisi” başlıklı üçüncü oturumunu yönetti. BAĞLI, ekonomik gelişme, modernleşme ve doğurganlık oranının düşmesiyle toplumlarda yaşlı nüfusun toplam nüfus içindeki oranının arttığına dikkati çekti.

Oturumda, Azerbaycan Çalışma Bakanlığı Emekli Aylığı Bölümü Başkanı Chingiz ALIYEV, Brezilya Yaşlı Haklarının Geliştirilmesi ve Korunması Genel Müdürü Antonio Fernandes Toninho COSTA, Çin İnsan Kaynakları ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Genel Müdürü Prof. Dr. Jin WEIGANG, Fas Aile, Dayanışma, Eşitlik ve Sosyal Gelişim Bakanlığı Danışmanı Fatima LAMHANI, Peru Kadın ve Savunmasız Nüfuslar Bakanlığında avukat Elba Espinoza RÍOS, Tunus Kadın, Aile, Çocuk ve Yaşlı Bakanlığı Genel Müdürü İmene BECHEIKH söz aldı ve sunum yaptı.

Azerbaycan, Çalışma Bakanlığı, Emekli Aylığı Bölümü Başkanı Chingiz ALIYEV , “Yaşlı insanlara bakım konusunda gerekli adımlar atılmazsa gelecekte bu durum daha büyük ekonomik sorunlara neden olur. “Hem Yaşlıların Hem de Yaşlılara Bakanların Hakları Korunmalı” dedi.

Brezilya, Yaşlı Haklarının Geliştirilmesi ve Korunması Genel Müdürü Antonio Fernandes Toninho COSTA , ülkesinde yaşlıların ücretsiz toplu taşıma, bölge vergisinden muaf olma, nafaka temini, sürekli ilaçları için yardım, sanat, spor ve kültürel etkinliklerde yüzde 50 indirim gibi olanaklara sahip olduğunu anlattı.

Çin, İnsan Kaynakları ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Genel Müdürü Prof. Dr. Jin WEIGANG ise Çin'in 1 milyar 395 milyon nüfusunda 249 milyonun 60 yaşın üzerinde olduğunu kaydetti. Fas, Aile, Dayanışma, Eşitlik ve Sosyal Gelişim Bakanlığı Danışmanı Fatima LAMHANI, öncelikli hedeflerinin ailelerin yaşam standardını yükseltmek ve bu şekilde fakirliğin önüne geçmek olduğunu belirtti

Peru Kadın ve Savunmasız Nüfuslar Bakanlığı Avukatı Elba ESPINOZA RÍOS , yaşlı kadınların mağduriyetine dikkat çekerek çocuk baktıkları için çalışmadıklarını dolayısıyla emekli maaşlarının da olmadığını ve bu kesimi hassas hale getirdiğini kaydetti.

Tunus Kadın, Aile, Çocuk ve Yaşlı Bakanlığı Genel Müdürü İmene BECHEIKH , yaşlı kesimlerin çoğunun emekli maaşlarının ihtiyaçlarını karşılamadığına ve gelirlerini artırmak için deneyimlerini kullanacakları bir ortam oluşturmaya çalıştıklarını aktardı.



I. YAŞLILIK ŞÛRASI KOMİSYON ÇALIŞMALARI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



I. Yaşlılık Şûrası'nda oturumların tamamlanmasının ardından komisyonlar toplandı.

İki gün boyunca süren komisyonlarda 222 üye çalıştı. 6 başlıkta 7 oturum düzenlendi.

Komisyonlar Aktif Yaşlanma-Sağlıklı Yaşam, Aktif Yaşlanma-Toplumsal Hayata Katılım, Bakım Ekonomisi, Yaşlı Bakım Hizmetleri ve Yaşam Kalitesi, Yerel Dostu Kentler ve Yerel Yönetimler, Yaşlı Hakları, Yaşlılık Ekonomisi konularını ele aldı.

Komisyonların çalışmalarını tamamlamalarının ardından son şekli verilen I. Yaşlılık Şûrası Sonuç Bildirgesi de hazırlandı.



AKTİF YAŞLANMA KOMİSYONU İKİ GRUP HALİNDE SAĞLIKLI YAŞAM VE TOPLUMSAL HAYATA KATILIM BAŞLIKLARINI ÇALIŞTI

Aktif Yaşlanma Komisyonu: İki ayrı gruba ayrıldı ve iki ayrı başlık çalışıldı

a) Sağlıklı Yaşam:

Öncelikle yaşlılıkta sık görülen kronik hastalıkların önlenmesi, tedavi ve rehabilitasyon hizmetlerinin geliştirilmesi, yaşlıların yaşam kalitesinin iyileştirilmesi için gereken çalışmaların yapılması, aktif yaşlanma için psiko-sosyal iyilik halinin geliştirilmesi ile beslenme ve fiziksel aktiviteyi kapsayan davranışların kazandırılmasına yönelik çalışmaların yapılması, yaşlılık döneminde sağlıklı yaşamayı engelleyen bio-psiko-sosyal durum(lar) ya da engelliliğin önlenmesine yönelik eylemlerin belirlenmesi ve gerekli mevzuat çalışmalarının oluşturulması önerilmiştir.



b) Toplumsal Hayata Katılım:

Yaşlıların toplumsal hayata tam katılımlarının sağlanması için gönüllülük, sosyal içerme, sivil topluma katılım konularında gerekli tedbirlerin alınması için sorunların tespitine ve politikalara yönelik araştırmaların yapılması, yaşlıların bağımsız yaşamlarının desteklenmesi için yaşam boyu öğrenme fırsatlarının oluşturulması, böylece aktif yaşlanmanın desteklenmesi, yaşlıların toplumsal hayata daha etkin katılabilmeleri için dijital uygulamaların yaygınlaştırılması, kamuya açık alanların erişilebilir hale getirilmesi, kuşaklararası dayanışmanın desteklenmesi için faaliyetlerin planlanması, yaşlıların yeni teknolojilere uyumunu sağlamak için dijital yetkinliklerini geliştirebilecek faaliyetlerin planlanması, yaşlıların toplumsal hayata katılımlarının desteklenmesi için sosyal, kültürel, psikolojik, maddi ve manevi iyilik hallerinin korunmasının sağlanması önerilmiştir.





BAKIM EKONOMİSİ KOMİSYONU SOSYAL BAKIMDA PLANLAMAYA VE BAKIM HİZMETLERİNİN SÜRDÜRÜLEBİLİR OLMASINA DİKKAT ÇEKTI

Bakım Ekonomisi Komisyonu:

Bakım Ekonomisi Komisyonu çalışması sonucunda toplumumuzun sosyal, kültürel, ekonomik şartları göz önünde bulundurularak; en uygun finans modeli ile bakım güvence sistemi çalışmalarının yapılması, bakım güvence sistemi kapsamında sağlık ve sosyal bakımın bütünleşik olarak planlanması ve uzun süreli bakım hizmeti sunumunun sürdürülebilirliğinin sağlanması önerileri belirlendi.



YAŞLI BAKIM HİZMETLERİ VE YAŞAM KALİTESİ KOMİSYONU REHABİLİTASYON TURİZMİNİN GELİŞTİRİLMESİ VE YAŞLI BAKIMI TEKNOLOJİLERİNİN KULLANILMASINDA YOĞUNLAŞTI

Yaşlı Bakım Hizmetleri ve Yaşam Kalitesi Komisyonu:

Uzun süreli bakım hizmetlerinden yararlanma kriterleri belirlenmesi, (günlük yaşam aktivitelerine dayalı bakıma ihtiyaç/ihyaçlık tanımı, evde ve kurumsal bakım hizmetlerine yönlendirme vb.), bakım hizmetleri standartlarının sunulan hizmetin niteliğine göre ödeme ile ilişkilendirilmesi, bakım hizmetleri sunumunda çalışmakta olan personelin nitelik ve nicelik olarak yeterliliğinin artırılması, yaşlısına bakım veren ailelere psiko-sosyal destek, rehberlik ve danışmanlık hizmetlerinin sağlanması, evde bakım hizmetlerinde yaşlı bakımı teknolojilerinin kullanılması için yerli ve milli teknolojilerin sektörel gelişimini destekleyecek çalışmaların yapılması, yaşlı bakım ve rehabilitasyon turizminin geliştirilmesine yönelik çalışmaların sürdürülmesi önerileri belirlenmiştir.



YAŞLI DOSTU KENTLER VE YEREL YÖNETİMLER KOMİSYONU YEREL YÖNETİMLERİN ERİŞİLEBİLİRLİK ÇALIŞMALARINI YAYGINLAŞTIRILMASINI ELE ALDI

Yaşlı Dostu Kentler ve Yerel Yönetimler Komisyonu:

Gönül belediyeciliği yaklaşımı ile her bölgede yaşlı dostu kentlerin yaygınlaştırılması, yaşlıların sunulan hizmetlere erişimini kolaylaştırmak ve daha aktif bir şekilde topluma katılmalarını desteklemek üzere yerel yönetimlerin erişilebilirlik çalışmalarını yaygınlaştırmalarının teşvik edilmesi önerileri belirlenmiştir.



YAŞLILIK HAKLARI KOMİSYONU FARKINDALIKLA YAŞLI İHMAL VE İSTİSMARININ ÖNLENMESİNİ ÇALIŞTI

Yaşlılık Hakları Komisyonu:

Yaşlılık Ekonomisi Komisyonu Yaşlı İşgücünün Verimli Şekilde Çalışma Hayatına Katılmasını Değerlendirdi

Yaşlı işgücünün sürdürülebilir istihdamının desteklenmesi, işgücü piyasasının talep ettiği becerilerin korunması ve kazandırılması için programların uygulanması, yaşlı işgücünün, daha uzun süre verimli bir şekilde çalışma hayatına aktif katılımını sağlamak için özel hizmetler ve uygulamalar geliştirilmesi, gelir güvenliği ve yoksulluk ile mücadele kapsamında üretici ve tüketici olarak, sayıları gün geçtikçe artan yaşlı nüfusun "gümüş ekonomi" bağlamında dikkate alınması, önerileri belirlenmiştir.



I. YAŞLILIK ŞÛRASI AİLE, ÇALIŞMA VE SOSYAL HİZMETLER BAKANI ZEHRA ZÜMRÛT SELÇUK'UN KAPANIŞ KONUŞMASIYLA SONA ERDİ

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip ERDOĞAN'ın himayelerinde, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın 20-22 Şubat 2019 tarihlerinde düzenlediği, I. Yaşlılık Şurası, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK'un kapanış konuşmasıyla sona erdi.

Üç gün süren I. Yaşlılık Şurasının kapanış töreninde duygulu anlar yaşandı. Şuraya katılan yabancı konuklar ve komisyon üyeleri yeni bir şurada buluşmak üzere sözleşti.

Kapanış töreninde Aydın'dan Şuraya katılan yaşlı efelerin gösterisi törene renklilik kattı. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK'un memleketi Aydın'dan gelen efeler Ahmet ve Bahattin amcaların kapanış programında söyledikleri türküler kulaklarımızın pasını sildi. Kapanışa katılan topluluğa güzel anlar yaşattılar. Bakan SELÇUK'ta şuraya katılımlarından dolayı onlara teşekkür etti.



I. Yaşlılık Şurası Kapanış Konuşmasını Bakan SELÇUK Yaptı



Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK'un kapanış konuşması tarihe not düşen mesajlar içeriyordu. Bakan SELÇUK; sözlerine Cumhurbaşkanı ERDOĞAN'a teşekkürle başladı. İlk kez düzenlenen I. Yaşlılık Şurasına dünyanın farklı ülkelerinden bakan, bakan yardımcısı, bilim insanı ve bürokrat düzeyinde 3000 kişilik bir katılım olduğunu, verimli bir şuranın gerçekleştirildiğini ve bu şuranın dünyaya bir mesaj olduğunu düşündüklerini söyledi.

Dünyada yaşlılık dostu politikaları değerlendirdiklerini belirten Bakan SELÇUK; şura kapsamında toplumda kuşaklararası iletişimin ve dayanışmanın önemine dikkat çekerek, aile bağlarının güçlendirilmesine dair farkındalık oluşturmayı amaçlayan, 'Köprü: Kuşaklararası Dayanışma Fotoğraf Yarışması' düzenlendiğini ve yarışmaya 7000 üzerinde katılım olduğunu, büyük ilgi gösterildiğini vurguladı. Bakan SELÇUK ayrıca Türkiye'nin farklı bölgelerinden yüz yaşını aşmış, ömürlerine bir asrı sığdıran, ülkemizin farklı bölgelerinde hayatlarını sürdüren büyüklerimize, Sayın Cumhurbaşkanı ile birlikte "Asırlık Çınarlar" ödülleri verdiklerini söyledi.

Bakan SELÇUK: Kökü Mazide Kolları Atide Bir Gelecek İnşa ve İhya Ediyoruz



Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK; I. Yaşlılık Şurası komisyonlarının, sosyal içerme, gönüllülük, kuşaklar arası dayanışmanın desteklenmesi, aktif ve sağlıklı yaşlanma, yaşlı bakım hizmetlerinde yerli ve milli teknolojilerin kullanımının önemin dikkat çektiklerini ifade ederek değişen yapıya uygun her türlü güncellemeleri gerçekleştireceklerini, şurada ele alınan konuların sosyal politikaları temel oluşturacağını ve sosyal refahı artıracığına inandığını sözlerine ekledi ve Şuranın gerçekleşmesinde her türlü himaye ve desteğini esirgemeyen Cumhurbaşkanı ERDOĞAN'a, katılımcı misafirlere, bilim insanlarına, komisyon üyelerine ve bakanlık personeline teşekkür etti. Yurtdışından ve farklı illerden gelen katılımcılarla Şuranın anısına toplu hatıra fotoğrafı çekildi.



I. Yaşlılık Şûrası Aile Fotoğrafı Çekiminden Bir Kare